celtutudo exstat apud Apul. de mundo 33. Olympo, qui est celsitudinis summae. Vell. II 94, 2. Amasian. (cf. Hassenstein p. 15. 18). August. serm. 318. Ict. legitimus apud Iul. Val. 143, 5 celsitudo moliminis.

δ) deinde substantiva in syllabam -o cadentia secuntur. ac primum quidem unum masculinum affero.

perō exstat apud Catonem Verg. Iuven. Sidon. Apul. met. VII 18 peronibus suis ab aquae madore consulens. Tertull. apud Iul. Val. est 126, 27 peronibus quippe crura omnia pedesque muniri.

tum enumerō substantiva gen. fem.

coniugatio i. q. copulatio (cf. Thea. IV 323) exstat apud Apul. flor. 18 (p. 29 Kr.) coniugatione quadam mellis et fellis. Tertull. i. q. concubitus apud Arnob. V 21 patrem cum filia... uxoria coniugatione miscere (cf. II 16). Solin. 26, 3. Iul. Val. 32, 8 dei cum matre per somnium fuerit coniugatio.

insecutio primum invenitur apud Apul. met. VIII 16 metu incertae insecutionis. post Apul. apud Iul. Val. 103, 12 exstat. reformatio invenitur apud Sen. ep. 58, 26. Apul. met. III 24. 25. XI 13. Ict. apud Iul. Val. habemus 167, 7 Milesiis etiam ad reformationem oppidi sui dari...

Adiungo duo substantiva, quae apud Gellium leguntur.

professio sensu proprio i. fere q. sententia, enuntiatum usurpat a Planc. in Cic. ep. a Vell. Col. Tacit. Pallad. Gell. VI (VII) 3, 24 quod erat... opinio sine professione. apud Iul. Val. invenimus 146, 29 accipio... professionem dignam viro.

malcedo. quod verbum, si quid video, primum exstat apud Gell. XIX 9, 7 quae... nullam malcedinem Veneris... haberet. praeterea est apud Cyprian. Sidon. Boeth. Iul. Val. 106, 1 ad malcedinem aurium.¹⁾

¹⁾ cum dubitatione quadam adieci verbum 'properatio' (cf. Rinech. coll. phil. p. 37) quod habet Cic. (ep. V 12, 2 XVI 27, 1). Sell. fr. Amasian.

ε) agmen claudunt substantiva gen. neut.

caelamen²⁾ (cf. Thea. III 64) habent Ovid. met. XIII 291. Apul. met. V 1 parietes... argenteo caelamine continguntur. de deo Soer. 2 p. 121. flor. 7 (p. 7 Kr.). Iliad. lat. 630. Iul. Val. 161, 7.

gestamen i. q. ornamentum. haec significatio, quae exstat apud poetas. Verg. Aen. III 286. VII 246. Ovid. Val. Flacc., fortasse ex Apul. (flor. 9 (p. 10 Kr.) et calcamenta, quibus erat inductus, et gestamina, quibus erat conspiciendus. cf. met. XI 4)³⁾ nota erat Iulio Valerio (cf. 107, 11 Aegyptios, quibus aureae quoque coronae gestamen... est permixtus.

unguen habent post Cat. r. r. 79 in ahenum caldam unguen indito. Verg. Pers. Val. Flacc., invenitur etiam in inferiore latinitate, apud Apul. flor. 19 (p. 33, 2 Kr.) os... unguine odore delibutum. Iul. Val. 165, 5 unguibus... quae servandis corporibus sunt. Pallad. Eccl.

d) declinationis quartae.

conditus (cf. Thea. IV 147) urbium: Apul. apol. 24 (p. 33 Kr.) veteranorum militum novo conditu splendidissima colonia sumus. Censor. 4. 12. 16, 7. Iul. Val. 32, 10 urbis quam maxima conditum. 43, 21 super civitatis illius conditu. 165, 16 auctor conditus. itia. Alex. 22 i. q. creatio: Aug. c. Iul. op. imperf. 4, 40. i. q. occultatio: Auson. 205, 17.

natatus. quod verbum reperitur apud poetas. Stat. silv. I 5, 25. Auson. Moc. 90. 275. 344. Claud. IV cons. Hon. 348. rapt. Pros. III 333. praeterea apud Apul. met. V 28 marino natatu. Pallad. agric. I 17, 2. Symm. VIII 23, 3 (cf. Schulze l. l. p. 129). Augustin. serm. 126, 3. Fulg. myth. I praef. p. 14 M. Iul. Val. habet 95, 16; 21.

Unum substantivum adiungo, quod apud Gell. invenitur: esus est apud Varr. Cels. Gell. Hieron. Tert. Iul. Val. 38, 31 quod sit essi anguibus.

II. Tum paucis dissero de adiectivis, quae Iul. Val. ex Apulei sermone sumpsisse mihi videtur, ac primum affero

a) declinationis primae alteriusque.

Hoc loco non separo adiectiva, quae apud Apul. inveniuntur, ab iis, quae apud solum Gell. exstant.

aequaevus (cf. Thea. I 993) exstat apud poetas, Verg. Sil. Stat., apud Auson. Symm. Macr. aliosque scriptores inferiores

XXXI 5, 3. Apul. flor. 1. intubens properatio est. Iul. Val. 103, 17 addita est Alexandro properatio.

²⁾ de Val. Flacc. loco. II 636, iudicium incertum est.

³⁾ alio sensu i. q. osus habet hoc subst. met. VII 21.

latinitatis. Apul. flor. 18 (p. 30 Kr.) civis aequaeus. apol. 14 (p. 21 Kr.) Iul. Val. 13, 18 (indicare . . . inter aequaeos.

beluinus (cf. Thes. II 1863) reperitur apud Gell. XIX 2, 2 beluina voluptatibus. apud Ambros. aliosque Eccl. apud Iul. Val. exstat 162, 3 (in describendo monstro) quae insecta corporis, erant omnia beluina.

brutus (cf. Arch. I 253. Thes. II 2215 sq.) de rebus dicitur apud Lucr. Her. Apul. de deo Socr. 4 p. 126 (Oud.) aliosque scriptores. de animalibus dicitur apud Naev. Pacuv. Cic. ep. Tort. aliosque. Apul. apol. 30 met. VII 9 non sum . . . tam brutus. Iul. Val. 150, 10 effigies, quas . . . divinus esse vel brutissimus sentiat. gradus superl. postea apud Cassiod. recurrit. cf. etiam Kört. s. h. v.

caninus (cf. Thes. III 251 sq.) exstat apud Plant. cas. 973 et a. l. Varr. Lucil. Ovid. Quint. Val. Max. Pers. Eccl. Apul. met. VI 20 caninis latratibus. Iul. Val. 162, 4 caninis capitibus lupinisve (apud Ps.-Call. est *αἰ πορομαι λύντων καὶ ἀγρίων κενέρι*).

congruus (cf. Thes. IV 303 sq.) est apud Plant. mil. 1114 cum illa . . . congruus sermo. Apul. met. VII 1 congruo . . . consensu. Pall. Ammian. Synm. ep. VI 26, 2. or. I, 17 (Paucker, Vorarbeiten) simplicissime apud Eccl. Iul. Val. 12, 14 ne matri quidem ad similitudinem congruus.